ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

Rua Emancipação, 2.470 – Centro – Fone/Fax: (54) 3435-5366 – E-mail: boavistadosul@boavistadosul.rs.gov.br – BOA VISTA DO SUL - RS

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2013
Tipo de julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM

Aos dezesseis dias do mês de outubro do ano de dois mil e treze, às nove horas, na
sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Sul, reuniu-se o pregoeiro
Diego Henrique Pott e a equipe de apoio composta por Rita de Cássia Picolo
Vicente e Márcia Fachinelli Debiasi, designados pela portaria nº 018, de 02 de
janeiro de 2013 para realizar o Pregão Presencial n° 029/2013 do Município de Boa
Vista do Sul, com a finalidade de receber propostas e documentos de habilitação
para aquisição de óleo de motor e material de desgaste. Dando início aos trabalhos,
o Pregoeiro saudou os licitantes presentes e apresentou a equipe de apoio. A seguir,
fez o credenciamento do Sr. Adalberto Osório Fernades da Cunha, representante da
empresa VLK STRAZZABOSCO TRATORPEÇAS e o Sr. Leandro Munaro
Morsolin, representante legal da empresa FLAMMA LUBRIFICANTES LTDA.  A
empresa VLK STRAZZABOSCO TRATORPEÇAS  se declarou microempresa. Ato
contínuo, foi aberto o envelope de n° 01 – Proposta  Financeira, sendo que os
valores estão em tabela anexa. Foi então aberta a sessão de lances. Os lances
estão discriminados nas tabelas anexas, igualmente rubricadas por todos os
presentes. Encerrada a fase de proposta financeira de cada item, o pregoeiro
deliberou acerca do critério de aceitabilidade de preços, julgando válidos os preços
finais ofertados, com base na planilha de custos do Município e por estarem
compatíveis com os preços de mercado. A seguir, o pregoeiro deu início a fase de
habilitação, mediante a abertura do envelope nº 2 das empresas vencedoras. Em
análise à documentação, com a ajuda da equipe de apoio, o pregoeiro deliberou em
habilitar as empresas VLK STRAZZABOSCO TRATOR PEÇAS e FLAMMA
LUBRIFICANTES LTDA . Assim, o pregoeiro procede a classificação final das
propostas da seguinte forma: Declara vencedora a empresa FLAMMA
LUBRIFICANTES LTDA no item 01, com o valor total de R$ 2.940,00 (dois mil
novecentos e quarenta reais) e a empresa VLK STRAZZABOSCO TRATORPEÇAS
nos itens 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10 e 11 com o valor total R$ 12.863,00 (doze
mil oitocentos e sessenta e três reais). Inquiridos acerca de eventuais manifestações
de recurso contra o certame, todos abriram mão deste. Nada mais havendo a
constar, foi lavrada a presente ata, que após lida e achada conforme vai assinada
pelos presentes, encaminhando-se ao Sr. Prefeito Municipal para que tome ciência
desta.

U
N

IT
 R

$
T

O
T

A
L

R
$

U
N

IT
 R

$
T

O
T

A
L

R
$

1
20

B
A

LD
E

S
Ó

le
o

pa
ra

 m
ot

or
es

 a
 d

ie
se

l S
A

E
 1

5W
40

 T
ur

bo
 -

 B
al

de
 c

om
 2

0
Lt

 1

47
,0

0

 2

.9
40

,0
0

 1

80
,0

0

 3

.6
00

,0
0

2
50

U
N

D
en

te
ce

nt
ra

l,
na

co
r

ve
rd

e,
re

f:
21

90
00

30
9

pa
ra

R
et

ro
es

ca
va

de
ira

R
an

do
n

-

45
,0

0

 2

.2
50

,0
0

3
4

U
N

Lâ
m

in
a,

15
fu

ro
s,

8"
,

cu
rv

ad
a,

co
r

ve
rm

el
ha

,
tr

at
am

en
to

A
R

1,
pa

ra
m

ot
on

iv
el

ad
or

a
C

at
er

pi
lla

r
14

0
H

-

 5

20
,0

0

 2

.0
80

,0
0

4
60

U
N

P
ar

af
us

o
cu

rt
o,

5/
8

x
2.

1/
4,

se
m

po
rc

a,
pa

ra
fix

ar
lâ

m
in

a
de

m
ot

on
iv

el
ad

or
a

C
at

er
pi

lla
r

14
0

H

-

  2

,0
0

 1

20
,0

0

5
60

U
N

P
or

ca
 p

ar
a

pa
ra

fu
so

 d
e

lâ
m

in
a

5/
8

-

  1
,0

0

60

,0
0

6
24

U
N

D
en

te
 V

ol
vo

 R
ef

: 1
56

03
43

8

-

63

,0
0

 1
.5

12
,0

0
7

30
U

N
P

in
o

V
ol

vo
 R

ef
: 1

56
03

42
2

-

48
,0

0

 1

.4
40

,0
0

8
25

U
N

U
nh

a
V

ol
vo

 R
ef

: 1
56

03
43

5
(D

en
te

 d
ia

nt
ei

ro
)

-

95
,0

0

 2

.3
75

,0
0

9
10

U
N

S
up

or
te

 d
en

te
 V

ol
vo

 R
ef

: 1
56

33
94

0

-

 1
03

,0
0

 1
.0

30
,0

0

10
2

U
N

Lâ
m

in
a,

15
fu

ro
s,

8"
,

cu
rv

ad
a,

co
r

ve
rm

el
ha

,
tr

at
am

en
to

A
R

1,
pa

ra
m

ot
on

iv
el

ad
or

a
H

W
B

 2
05

-

 5

20
,0

0

 1

.0
40

,0
0

11
2

U
N

Lâ
m

in
a,

13
fu

ro
s,

8"
,

cu
rv

ad
a,

co
r

ve
rm

el
ha

,
tr

at
am

en
to

A
R

1,
pa

ra
m

ot
on

iv
el

ad
or

a
H

W
B

 2
05

-

 4

78
,0

0

 9
56

,0
0

T
O

T
A

L
G

E
R

A
L

D
O

S
 IT

E
N

S
 G

A
N

H
O

S
 D

E
 C

A
D

A
  E

M
P

R
E

S
A

 E
M

 R
$

2.

94
0,

00

 1
2.

86
3,

00

 1
2.

86
3,

00

E
Q

U
IP

A
M

E
N

T
O

S
 P

A
R

A
 S

A
Ú

D
E

S
U

B
-T

O
T

A
L

D
O

S
 IT

E
N

S
 G

A
N

H
O

S
 P

O
R

 E
M

P
R

E
S

A
 E

M
 R

$

2.
94

0,
00

F
LA

M
M

A
V

LK

LI
C

IT
A

Ç
Ã

O
 M

O
D

A
LI

D
A

D
E

 P
R

E
G

Ã
O

 N
º

02
9/

13
 -

 M
A

P
A

 C
O

M
P

A
R

A
T

IV
O

 D
E

 P
R

E
Ç

O
S

 (
F

IN
A

L)

IT
E

M
Q

T
D

U
N

D
E

S
C

R
IÇ

Ã
O

E
M

P
R

E
S

A
S

1